hodie se circumcidunt A 209, 7; Paschae celebratio A 250, 10 sq. A 254, 2; annorum computatio A 252, 13 sq. A 253, 7 sq.
 Iudas dominum prodidit 229, 37; 668, 3. 11; A 64, 20; dilectus a Iudaeis A 135, 19; Iudam sustinuit dominus patienter 401, 26; Iudae benedictio 705, 2
 iudex sententiam uendit 11, 26; 359, 4; fideles inter se disceptantes non debere gentilem iudicem experiri 151, 8 sq.
 iudicandum non temere de altero 139, 1 sq.
 iudicii dies 178, 8; 413, 16; 665, 5; A 314, 141 sq. in quo martyres cum Christo iudicabunt 481, 21; 515, 11; 559, 12; grauius iudicabitur de his qui in saeculo plus habuerint potestatis 181, 14; iudicium episcopi plebis *etc. uid.* episcopus plebs *etc.*
 iugum uetus euacuatum 48, 1 sq.
 Iulia martyr 534, 20
 Iulianus a Thelepte 455, 1; Iulianus a Marcelliana 456, 11
 Iunius episcopus 650, 7; 766, 5; Iunius a Neapoli 460, 18
 Iuno Argiua Samia Poena 21, 12
 Iuppiter uitiis princeps 10, 18; eius metamorphoses 10, 20; eius antrum et sepulcrum 20, 3. 4; Iuppiter Creticus 21, 12
 iurandum non esse 125, 18

Lamasba: Pusillus a Lamasba 458, 10
 Lambese: Ianuarius a Lambese 440, 6; Lambesitanus 575, 18; 677, 5
 laniena 491, 8
 lanista A 195, 11
 Laomedon 20, 2
 lapides coluntur 360, 6; lapides peregrini A 24, 2
 lapsus crimen excusari nequit 243, 19; est summum 249, 17; 518, 2; per totum paene orbem grassatur 562, 9; 557, 6; in Cappadocia 812, 24; in Sicilia 553, 3; in Gallia 744, 21; lapsorum multitudo 239, 11; 244, 16; 553, 13; lapsorum genera 550, 24 sq. *uid.* libellatici, sacrificati. lapsi qui accepta fecerunt qui quasi praesentes fuissent ut sic scriberentur mandando fece-

runt 551, 3; multi ad prima statim uerba inimici ceciderunt 241, 17; ultro ad forum uenerunt 242, 11 sq. hostiam secum et uictimam ad aras portant 243, 3; Fortunati factio cum lapsis communicat et paenitentiae agenda intercedit 679, 20; 680, 14; Felicissimi factio cum lapsis facit 591, 25; quinque presbyteri pro lapsis offerre et pacem dare ausi sunt 514, 1; 522, 3; 562, 8; 569, 11; 570, 11; 592, 14; 677, 14 sq. quidam pacem lapsis uenditant uerbis fallentibus 248, 26; haec communicationis facilitas uituperatur 249, 3 sq. talis pax nihil prodest lapsis, imo obest *ibid.* 249, 4 sq. 250, 3 sq. 518, 1 sq. 514, 21; illi satisfactionis uiam cludunt 262, 7; qui temere lapsis communicant abstinendi sunt 626, 15; de martyribus qui libellis pacem dederunt *uid.* libelli. solus dominus ueniam dare potest peccatis quae in ipsum commissa sunt 249, 17; lapsi detractant satisfacere et precari 261, 1 sq. eorum dementia 253, 19; minae 254, 1; impatientia 562, 7; inuerecundia 515, 16; 571, 14; uita scelerata 259, 5; lapsorum litterae ecclesiae nomine factae 566, 14; 571, 14; 572, 14; lapsorum litterae modestae 567, 9; de lapsis concilia frequenter acta 680, 11; concilium Carthagine habitum persecutione finita 627, 25; — Romae 628, 4; — in Cappadocia 812, 24; Romanorum rescripta 627, 1; Cornelii et Lucii sententia 748, 12; presbyterorum et diaconorum Romae consistentium litterae 549, 2 sq. 572, 9 sq. Cypriani libellus de lapsis 237—264; 623, 18; V c. 7; placuit lapsis pacem non festinanter dandam 521, 15; 525, 5; 651, 12 sq. 655, 9 sq. 680, 11; 744, 16; 725, 11; 812, 25; ante actam paenitentiam ante exomologesim delicti factam ante manum ab episcopo et clero in paenitentiam impositam non esse recipiendos 514, 9; 248, 20; 519, 4; 514, 11; 522, 11; 717, 13 sq. lapsis in infirmitatis periculo subueniri si paenitentiam egissent 649, 15 sq. 650.

- 16 sq. *cf.* 487, 15 sq. 524, 1 sq. 525, 16; 528, 20 sq. 632, 16; 717, 13; ea in re quid martyrum libelli ualeant, *uid.* libelli; lapsi debent recipi qui non animi sed carnis infirmitate ceciderunt 649, 15; qui posteriore confessione prius delictum abluerunt 538, 6 sq. 526, 15; 625, 20; lapsi quomodo se gerere debeant ut recipiantur 554, 14 sq. 563, 11 sq. seditio lapsorum in prouincia per aliquot ciuitates orta 542, 12; laudantur solliciti 257, 21; Nouatianus lapsos nec ad paenitentiam admittendos esse censet A 58, 4 sq. ei se coniunxit Marcianus Arelate consistens 744, 6 sq. qui ut abstinetur Cyprianus Stephano scribit 744, 2 sq. 745, 20; lapsi non debent crudeliter despici 747, 20; cur benigne sint recipiendi 634, 9; 635, 5; multi excesserunt sine pace 745, 24; lapsi si in totum mortui essent, numquam de eisdem postmodum martyres et confessores fierent 635, 20; lapsi martyrium consecuti coronantur 227, 20; ut subeant sunt exhortandi 487, 15; 625, 20; dominus iudicabit eos qui inpendentis proelii tempore communicationem non proeliaturi accipiant 653, 1 sq. extra ecclesiam coronari nequeunt 636, 4; 248, 26; lapsi fortiter confessi 693, 14; sacerdotes lapsi sacerdotium retinere non debent 723, 1; 725, 1; 632, 6; ultra lapsos laicos prouerunt 724, 16; Fortunatus episcopus lapsus sacerdotium sibi uindicare audet 722, 13; item Basilides et Martialis libellis maculati 735, 15; presbyteri quidam lapsi 586, 8; columba a Noe emissa lapsorum imago A 26, 25
- laquearia** auro distincta 15, 21; A 12, 5
- Lares**: Hortensianus a Laribus 445, 1
- Latium** unde nominatum 20, 5
- Laurentius** martyr patruus Celerini 583, 7
- lauacrum** uitale *uel* spiritale 188, 14 204, 6; 254, 20; 374, 8; 401, 16; 445, 10. *uid.* baptisma
- Lazarus** 670, 5; Lazarus cur Christus fleuerit A 276, 7
- lectio** diuina *uel* dominica 15, 17; 297, 12; 317, 13; 318, 11; 430, 16; 541, 2; 543, 10
- lectores** euangelium in pulpito legunt 580, 25 sq. 583, 26; primus gradus ordinationis clericae 580, 20; ex lectoribus presbyteri designantur 584, 25; Cyprianus et collegae Aurelium et Celerinum lectores nominauerunt 579, 15 sq. 581, 16 sq. sportulis cum presbyteris honorantur et diuisiones mensurnas aequatis quantitibus partiuntur 585, 1; de clero lector 536, 6
- Legio**: plebes consistentes ad Legionem et Asturicae 735, 10
- leo**: ad leonem episcopus petitus 573, 13. 16; V c. 7
- leprae** uarietas 226, 25
- Leptimagnensis** Dioga 460, 14
- Leptiminus**: Demetrius a Leptiminus 449, 19
- Leucius** a Thebeste 448, 8
- Leucothea** 19, 9
- Leuitae** decimas cur perceperint 466, 1; Leuites qui iacentem uulneratum praeteriit A 52, 15
- lex** prior cessat noua incipit 46, 3 sq. graue iugum legis abiectum 183, 16; Moysis lex quomodo accepta sit A 106, 12; leges duodecim tabularum 11, 18
- Lia** oculis infirmis typus synagogae 53, 1
- libellatici** se ipsos infideles prodiderunt 550, 24; conscientiam poluerunt 257, 5; crimine non minore quam si ad aras accessissent tenentur 551, 1 sq. 257, 5; minor est culpa, non innocens conscientia 258, 12; cum sacrificatis aequandi non sunt 633, 2 sq. paenitentiam tamen agere debent ut recipiantur 256, 24; 258, 13; 634, 2; placuit libellaticos interim admitti 636, 6; libellaticis opponitur Eleazari exemplum 341, 20; libellati A 238, 16
- libelli** a martyribus lapsis dati ut pacem acciperent 524, 1; 525, 16; libellorum milia dabantur 528, 5; uniuersi confessores uniuersis lapsis libello pacem dederunt 534, 6; 536, 3; 539, 8 sq. 542, 14; item Paulus martyr 534, 4; 535, 7; 543, 14; 571, 17; nomine Pauli Lucianus scripsit 541, 4; libellis no-